[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПЛЕСЕЦКИЙ РАЙОН» АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

пос. Плесецк

О проведении общественных слушаний по проектной документации «Строительство ВОЛС ПАО «Ростелеком» в Архангельской области на участке п. Кодино – п. Обозерский»
В соответствии с Федеральным законом от 23 ноября 1995 года № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», Федеральным законом от 10 января 2002 года № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Федеральным законом  от 30 марта 1999 года № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии человека», Федеральным законом от 04 мая 1999 года № 96-ФЗ «Об охране атмосферного воздуха», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением об оценке воздействия намечаемой хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду в Российской Федерации, утвержденным Приказом Госкомэкологии Российской Федерации от 16 мая 2000 года № 372, на основании обращения начальника отдела строительства технической инфраструктуры макрорегионального филиала «Северо-Запад» Архангельский филиал ПАО «Ростелеком» от 02 июня 2020 года № 0201/05/1982/20, администрация муниципального образования «Плесецкий район» п о с т а н о в л я е т:
1. Организовать с 10 июня 2020 года общественные слушания по проектной документации «Строительство ВОЛС ПАО «Ростелеком» в Архангельской области на участке п. Кодино – п. Обозерский».

2. Назначить на 10 июля 2020 года проведение общественных слушаний по проектной документации «Строительство ВОЛС ПАО «Ростелеком» в Архангельской области на участке п. Кодино – п. Обозерский».
3. Создать и утвердить состав комиссии по проведению общественных слушаний по проектной документации «Строительство ВОЛС ПАО «Ростелеком» в Архангельской области на участке п. Кодино – п. Обозерский» (далее – комиссия), приложение №1 к постановлению.

4. Проведение общественных слушаний по проектной документации «Строительство ВОЛС ПАО «Ростелеком» в Архангельской области на участке п. Кодино – п. Обозерский» поручить комиссии.

5. Обеспечить информирование общественности и других участников о проведении общественных слушаний по проектной документации «Строительство ВОЛС ПАО «Ростелеком» в Архангельской области на участке п. Кодино – п. Обозерский» посредством опубликования соответствующей информации в официальных изданиях органов местного самоуправления – муниципального образования «Плесецкий муниципальный район».

6. Макрорегиональному филиалу «Северо-Запад» Архангельский филиал ПАО «Ростелеком»:
1) обеспечить информирование общественности и других участников о проведении общественных слушаний по проектной документации «Строительство ВОЛС ПАО «Ростелеком» в Архангельской области на участке п. Кодино – п. Обозерский» посредством опубликования соответствующей информации в официальных изданиях федеральных органов, органов исполнительной власти Архангельской области;

2) обеспечить прием и документирование замечаний и предложений от общественности по проектной документации «Строительство ВОЛС ПАО «Ростелеком» в Архангельской области на участке п. Кодино – п. Обозерский»;
3) в срок до 19 июня 2020 года опубликовать информацию о проведении общественных слушаний в средствах массовой информации.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального образования «Плесецкий район» Р.Н. Макарова.
8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
	Глава муниципального образования
	И.В. Арсентьев

	ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

постановления о проведении общественных слушаний проекта технической документации «Строительство ВОЛС ПАО «Ростелеком» в Архангельской области на участке п.Кодино – п.Обозерский»

	О проведении общественных слушаний проекта технической документации «Строительство ВОЛС ПАО «Ростелеком» в Архангельской области на участке п.Кодино – п.Обозерский»

	(наименование документа)

	Заместитель главы – руководитель аппарата

	Е.С. Попов

	Заместитель главы по инфраструктурному развитию

	Р.Н. Макаров

	Начальник отдела территориальной безопасности

	Р.Г. Елькин

	Начальник отдела правового и кадрового обеспечения

	С.Е. Шевякова

	Начальник отдела ДиТИПиОТ

	О.Л. Осмольская

1 экз. – ПАО «Ростелеком»
1 экз. – МО «Обозерское»

1 экз. – отдел ДиТИПиОТ

1 экз. – отдел ТБ

Исп. Осмольская О.Л. ________

Дата:

	Приложение №1

к постановлению администрации

 муниципального образования
«Плесецкий район»

от __________ года № _____

Состав комиссии по проведению общественных слушаний по проектной документации «Строительство ВОЛС ПАО «Ростелеком» в Архангельской области на участке п. Кодино – п. Обозерский»
	Макаров Руслан Николаевич
	–
	Первый заместитель главы администрации муниципального образования «Плесецкий район», председатель комиссии

	Осмольская Олеся Леонидовна
	–
	Главный специалист отдела дорожной и транспортной инфраструктуры, предпринимательства и охраны труда администрации муниципального образования «Плесецкий район», секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Андруцкая Юлия Валерьевна
(по согласованию)
	–
	Глава администрации муниципального образования «Обозерское»

	Попова Людмила Юрьевна
(по согласованию)
	–
	Заместитель директора частного учреждения дополнительного профессионального образования «Экологический консалтинговый центр»